P  MOURA  -  SERVIÇOS,  inscrito(a)  no  CNPJ
19.582.236/0001-01,  com sede  na  R  TREZE Nº18,
PLAN.VINHAIS  II,  São  Luís-MA,  CEP  65074-867,
representada  por  IGOR  BRUNO  PAIXÃO  MOURA.
OBJETO:  O  presente  Termo  Aditivo  objetiva  a
alteração contratual  no valor  de R$ 6.500,00 (seis
mil, quinhentos reais), nos termos do art. 124, inciso
 I, alínea b e art. 125., da Lei Federal nº 14.133, de 1º
abril de 2021, passando o Contrato a ter o valor total
de  R$  56.500,00(cinquenta  e  seis  mil,  quinhentos
reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  A  despesa
decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte  Dotação  Orçamentária:  Exercício  2025
Atividade  0301.041220037.2.006 Mant.  e  Func.  da
Sec. de Planejamento e Administração , Classificação

[...]

MUN.  DE  OBRAS,  HABIT.  E  URBANISMO.
CONTRATADA(O): KAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA.  DATA  DA  ASSINATURA:  18  de  Agosto  de
2025.  VIGÊNCIA:  18  de  Agosto  de  2025  a  31  de
Dezembro  de  2025.  CONTRATO  Nº:  20250268.
VALOR  TOTAL:  R$  1.558.084,75  (um  milhão,
quinhentos e cinquenta e oito mil, oitenta e quatro
reais  e  setenta e  cinco centavos).  PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 5  A t i v i d a d e
0701.175120331.4.039 Manutenção e Ampliação da
Rede  de  distribuição  de  Água  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,

[...]

município  de  Santo  Antônio  dos  Lopes-MA.
CONTRATANTE:  SEC.  MUN.  PLANEJAMENTO  E
ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA(O): MULTISTOCK
DISTRIBUIDORA LTDA. DATA DA ASSINATURA: 18
de Agosto de 2025. VIGÊNCIA: 18 de Agosto de 2025
a  31  de  Dezembro  de  2025.  CONTRATO  Nº:
20250270. VALOR TOTAL: R$ 282.407,15 (duzentos e
oitenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e quinze
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2025 Atividade 0301.041220037.2.006 Mant. e Func.
da  Sec.  de  Planejamento  e  Administração  ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE –  FMS.  CONTRATADA(O):
CIM-LAB  SERVIÇOS LABORATORIAS  E  CLINICOS
LTDA.  DATA  DA  ASSINATURA:  19  de  Agosto  de
2025.  VIGÊNCIA:  19  de  Agosto  de  2025  a  31  de
Dezembro  de  2025.  CONTRATO  Nº:  20250272.
VALOR TOTAL: R$ 1.140.621,00 (um milhão, cento e
quarenta  mil,  seiscentos  e  vinte  e  um  reais).
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2025
Atividade  0602.103020171.2.070  Manutenção  da
Assistencia  Hospitar  ,Ambulatorial  e  Emergencial  ,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.11, no

[...]

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E
SANEAMENTO.  CONTRATANTE:  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS. CONTRATADA(O): G
C CHAVES. DATA DA ASSINATURA: 19 de Agosto de
2025.  VIGÊNCIA:  19  de  Agosto  de  2025  a  31  de
Dezembro  de  2025.  CONTRATO  Nº:  20250273.
VALOR TOTAL: R$ 243.239,10 (duzentos e quarenta
e  três  mil,  duzentos  e  trinta  e  nove  reais  e  dez
centavos).  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2025  Atividade  0602.103020171.2.070  Manutenção
da Assistencia Hospitar ,Ambulatorial e Emergencial ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.11, no